平成２１年７月 27 日
関西道路研究会  各 位

関西道路研究会
コンクリート構造調査研究委員会
委員長  宮 川 豊 章

コンクリート構造調査研究委員会主催 関西道路研究会 60 周年記念講演会

（平成２１年度第 1 回コンクリート構造調査研究委員会）の開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 関西道路研究会コンクリート構造調査研究委員会では、コンクリート構造物の供用性、耐久性、新技術

等について調査研究を行っており、毎年講演会を開催し、各団体での取り組み事例の報告などの活動を行

ってきております。
平成２１年度は、関西道路研究会の設立６０周年にあたり、当委員会でも６０周年記念事業として、関

西道路研究会の会員のみなさまに広くお声かけをさせていただき、本研究委員会の平成２1 年度第 1 回の

委員会を本委員会主催の関西道路研究会 60 周年記念講演会として下記のとおり開催することとなりまし

た。
ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。

 なお、出席いただける方は、返信票に記載のうえ、返信先までＦＡＸもしくはメールにてご返送いただ

きますようお願いいたします。

記

１．日  時：平成２１年１０月２３日（金） １４：００～１７：００
２．会  場：大阪大学中之島センター 10 階 佐治敬三メモリアルホール（別紙参照）
３．講演プログラム：

司 会 コンクリート構造調査研究委員会幹事 ピーエス三菱㈱ 小林 仁
14:00～14:05  開会挨拶

               関西道路研究会副会長 神戸市建設局長 松浦 厚
14:05～14:55（50 分）「造りこなす時代から、使いこなす時代へ」

京都大学大学院教授 宮川豊章
14:55～15:45（50 分）「NEXCO 西日本での維持管理の取り組み」

               西日本高速道路株式会社 執行役員 角 昌隆
15:45～15:55（10 分） 休 憩
15:55～16:25（30 分）「橋梁の長寿命化修繕計画 国土交通省近畿地方整備局の取り組み」

               国土交通省 近畿地方整備局 道路部 道路保全企画官 橋本拓巳
16:25～16:55（30 分）「弾性波で構造物を診る」

               大阪大学大学院教授 鎌田敏郎
16:55～17:00（5 分） 閉会挨拶

               コンクリート構造調査研究委員会委員長 京都大学大学院教授 宮川豊章

  ４．定員：150 名（定員になり次第締め切ります。） なお、参加費は無料です。

・問合せ先
【代表幹事】 コンクリート構造調査研究委員会 幹事 大阪大学大学院 工学研究科 鎌田敏郎
       電話：０６－６８７９－７６１９ Email：kamada@civil.eng.osaka-u.ac.jp
【返信票宛先】コンクリート構造調査研究委員会 幹事 神戸市建設局道路部工務課  原 正太郎

       電話：０７８－３２２－５４３２ ＦＡＸ：０７８－３９１－７７７３
       E-mail：shotaro_hara@office.city.kobe.jp

【会場案内】大阪大学中之島センター（http://www.onc.osaka-u.ac.jp/others/map/index.php）
住所：〒530-0005 大阪市北区中之島 4-3-53，TEL 06-6444-2100，FAX 06-6444-2338
(京阪中之島線 中之島駅より 徒歩約５分，阪神本線 福島駅より 徒歩約９分, JR 東西線 新福島駅より 徒歩約９分，JR 環状線 福

島駅より 徒歩約１２分)

詳細図

別紙

返信票

神戸市建設局道路部工務課 原 宛
ＦＡＸ：０７８－３９１－７７７３

     コンクリート構造調査研究委員会主催 関西道路研究会６０周年記念講演会
           （平成 21 年度第 1 回委員会）に

            出 席  ・  欠 席    します。

      （９月３０日（水）までに、ご返送願います。）

      御所属：

      御氏名：

      同行者・代理出席者氏名（出席予定者すべてご記入下さい）：

      ＴＥＬ：

      ＦＡＸ：

      Ｅ－ｍａｉｌ：

      その他連絡事項